ascensor comprado, por lo cual la instalación del ascensor tardarla hasta el 23 de
septiembre de 2016, señala oomo base para el cálculo de los mayores gastos generales
variables el resumen del presupuesto de los gastos generales variables del expediente
técnico de la obra, así determina por los 39 días calendario .a razón de SI. 2,985.28 (dos
mil novecientos ochenta y cinco Y 28/100 soles) por día de atraso- un monto total de SI.
116,425.83 (ciento diecfséis mil cuatrocientos veinticinco y 83/100 soles) a los que agrega
el Impuesto General a la Venta (IGV) de 18%, que equivale a SI. 20,956.65 (veinte mil
novecientos cincuenta y seis y 651100 soles) lo que hacen un total por mayores gastos
generaJes variables de SI. 137,382.48 (ciento treinta y siete mil trescientos ochenta y dos y
48/100 soles)

115. Respecto al pago de mayores gastos generales la Entidad set'íala que, conforme al articulo
2Q20 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se dispone lo siguiente:

"Las ampliaciones de plazo en los contratos de obIa daffin lugar al pago de ma)'Offl'S gastos